real de uso ao Corpo de Bombeiros Voluntários de Serafina Corrêa, inscrito no CNPJ sob o n-
07.896.744/0001-85, do imóvel objeto da matrícula n- 1.794 do Registro de Imóveis de
Serafina Corrêa, RS.

Parágrafo único. O imóvel de que trata esta Lei é constituído de uma área de
terras urbanas sem numeração administrativa, com 1.427,736m^ (hum mil, quatrocentos e
vinte e sete metros quadrados, sete decímetros quadrados, três centímetros quadrados e seis
milímetros quadrados), sem benfeitorias, situada nesta cidade de Serafina Corrêa, no
projetado prolongamento da Av. Arthur Oscar, lado par, distante 90,40m da esquina com o

[...]

tempo, caso ocorra descumprimento por parte do Corpo de Bombeiros Voluntários de Serafina
Corrêa, de qualquer dos encargos, caso em que será comunicado com antecedência prévia de
120 dias para a desocupação do imóvel.

Art. 7- A área objeto da concessão do direito real de uso, para fins legais, é
avaliada em R$ 321.240,60 (trezentos e vinte e um mil, duzentos e quarenta reais e sessenta
centavos).

Art. 8- A beneficiária deverá comprovar, anualmente, ao Poder Executivo
Municipal, por meio de demonstrativos, fotos, relatórios e outros meios pertinentes que está
em plena atividade cumprindo sua finalidade social e que está em dia com suas obrigações

[...]

concessão de direito real de uso com o Corpo de Bombeiros Voluntários de Serafina Corrêa,
inscrito no CNPJ sob o n- 07.896.744/0001-85, do imóvel objeto da matrícula n^ 1.794 do
Registro de Imóveis de Serafina Corrêa, RS.

O imóvel a ser concedido em uso é constituído de uma área de terras urbanas
sem numeração administrativa, com 1.427,736m^ (hum mil, quatrocentos e vinte e sete metros
quadrados, sete decímetros quadrados, três centímetros quadrados e seis milímetros
quadrados), sem benfeitorias, situada nesta cidade de Serafina Corrêa, no projetado
prolongamento da Av. Arthur Oscar, lado par, distante 90,40m da esquina com o projetado

[...]

No imóvel descrito na Cláusula Primeira, objeto de Concessão de Uso, o CORPO DE

BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS construirá um prédio em alvenaria de aproximadamente 360m^ que

será destinado para sede da entidade no município de Serafina Corrêa.

CLÁUSULA TERCEIRA:

O imóvel, objeto deste termo, foi avaliado em R$ 321.240,60 (trezentos e vinte e um mil, duzentos

e quarenta reais e sessenta centavos) de acordo com o Laudo de Avaliação firmado pelo

Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA QUARTA:

O CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS em contrapartida compromete-se em promover o

voluntariado em atividades voltadas a preservação e salvamento de vidas humanas e patrimônio,

[...]

Lote urbano sem numeração administrativa

1.794

1.427,736

Av. Arthur Oscar

Centro

Corpo de Bombeiros Voluntários do Município de Serafina
Corrêa

1.1. DESCRIÇÃO DA ÁREA INTERESSE PARA CONCESSÃO AO CORPO DE

BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DO MUNICÍPIO DE SERAFINA CORRÊA - Matricula n° 1.794(Um

mil, setecentos e noventa e quatro): Uma área de terras urbanas sem numeração administrativa

com área de 1.427,736 (Um mil, quatrocentos e vinte e sete metros quadrados, sete decímetros

quadrados, três centímetros quadrados e seis milímetros quadrados), sem benfeitorias, situada

nesta cidade de Serafina Corrêa, no prolongamento da Av. Arthur Oscar, lado par da

numeração, distante 90,40m da esquina com o Prolongamento da Rua Tiradentes(Atual Via